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Annotatsiya: Bizga ma’lumki, ko‘hna va navqiron Buxoro o‘zining juda boy 

madaniyati va san’atiga ega. Shuningdek ushbu shahar Buxoro Shashmaqomi bilan 

dunyoga dong taratgan. Uzoq yillar davomida Buxoro Shashmaqom namunalari 

to‘planib chop etilgan va ilmiy-nazariy asosda o‘rganilgan. 

Kalit so’zlar: Shashmaqom, hofiz ,saroy, saroy hofizi,an’anaviy xonanada. 

Bizga ma’lumki, ko‘hna va navqiron Buxoro o‘zining juda boy madaniyati 

va san’atiga ega. Shuningdek ushbu shahar Buxoro Shashmaqomi bilan dunyoga  

dong taratgan. Uzoq yillar davomida Buxoro Shashmaqom namunalari to‘planib 

chop etilgan va ilmiy-nazariy asosda o‘rganilgan.  Prezidentimiz ta’kidlaganlaridek, 

“Agar biz san’atni, madaniyatni ko‘tarmoqchi bo‘lsak, avvalo, mumtoz maqom 

san’atini ko‘tarishimiz kerak”, deb bejizga aytmaganlar va bu borada 2017yil 17-

noyabrda “O‘zbek milliy maqom san’atini yanada rivojlantirish chora tadbirlari” 

to’g’risidagi PQ 33-91sonli  Prezident qarori qabul qilindi. 

Ovozning tozaligi va keng ko‘lamliligi tabiiy iqlim sharoitiga ham bog‘liq bo‘lib, 

masalan, dengiz yoki okean bo‘ylarida yashovchi xonandalar ovozi juda jarangdor 

bo‘lib, erkak xonandalarning ovozlari juda go‘zal, rang-barang tembrga ega bo‘lar 

ekan. Issiq o‘lkalarda, ya’ni ekvatorga yaqin mamlakatlarda xonandalarning 

ovozlari nisbatan quruqroq yoki jarangdorligi nisbatan sustroq bo‘lib, tenor va 

bariton ovozlari ko‘plab uchraydi. Ekvatordan Shimolga tomon surilib kelavergan 

sari ovozlar turi pasayib tenor, bariton, bas va yo‘g‘on bas kabi ovoz ko‘lami va 

turlari yo‘g‘onlashib boradi. Shimoliy Muz okeaniga yaqinlashganda bas ovozli 

xonandalar ko‘payadi. Bundan kelib chiqadiki, xonandalar uchun tabiiy iqlim 

sharoiti va jismoniy tuzilishi katta ta’sir ko‘rsatadi. Shuning uchun ham xonandalar 

boshqa mamlakatlarda gastrol-konsert safarlarida bo‘lsalar ba’zi holatlarda ovoz 

yurmasligi va hatto bo‘g‘ilib qolishi holatlari ham uchrab turadi. Lekin shunday ham 

bo‘ladiki, boshqa o‘lkalarda ovozi ochilib ketishi, hattoki o‘z vatanida ham ovozi 
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bunchalik jaranglamaganligi ham kuzatiladi. Bunday ijrolar albatta xonandaning 

kayfiyati, yaxshi hordiq chiqarganligi, toza, sof havodan nafas olishi, hatto qanday 

ovqat tanovul qilishiga ham bog‘liqdir. Xonandaning kayfiyati tushishi ham ijro 

uchun salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Sahna ortida endigina ijroga tayyorgarlik ko‘rayotgan 

xonandaning kayfiyati ko‘tarinki bo‘lishi shart. O‘zbek milliy musiqa ijrochiligi 

juda qadim va boy an’analarga ega bo‘lib, xonandalik ovozlarining turlicha 

toifalarini hamda usluban rango-rang aytim xususiyatlarini o‘z ichiga qamrab oladi. 

Ushbu o‘ziga xosliklarni yoritish, nazariy va amaliy asoslarini ishlab chiqish, 

shuningdek ularni hozirgi zamon kasbiy musiqa ta’limi jarayoniga kengroq joriy 

qilish vazifalari bugungi kunda nihoyatda dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Tabiiyki, 

Farg‘ona-Toshkent, Buxoro-Samarqand, Xorazm va Surxondaryo, Qashqadaryo 

vohalarining musiqiy udum-an’analari o‘rtasida chuqur milliy mushtaraklik mavjud. 

Shunday bo‘lsa-da, mahalliy-yerli o‘zgacha ijodiy ko‘rinishlar sezilarli darajada 

saqlangan. Shu boisdan ko‘tarilayotgan masalani asosan bizga bevosita dahldor 

bo‘lgan  Buxoro xonandaligi misolida yoritishni maqsad qilib oldik.  Qadimda 

Buxoro hofizlari  saroy hofizlari hisoblangan, chunki  maqomlar faqat saroylarda 

ijro qilingan.  Zabardast Buxoro  hofizlariga  Ota Jalol Nosirov, Ota G‘iyos 

Abdug‘aniyev, Domla Halim Ibodov, Levi Boboxonov va boshqa hofizlarni misol 

qilish mumkin. Buxoro maqomlari o’zining mukammalligi, murakkabligi, 

jozibadorligi va doira usullarining xilma-xilligi bilan ajralib turadi.  Maqomlar  

Alisher Navoiy, Abdurahmon Jomiy, Hofiz Sheroziy, Lutfiy, Ogahiy, Nodira, 

Nozima, Zebiniso kabi lirik shoirlarning fors-tojik va turkiy zabon tillarida   yozilgan 

g’azallari orqali  hozirgi kungacha ijro qilinib kelinmoqda. Oliy ta’lim 

muassasalarida ham an’anaviy xonandalik bo‘limlari, Yunus Rajabiy nomidagi  

milliy maqom san’ati instituti, vohalarda maqomga ixtisoslashgan san’at 

maktablarining ochilganligi- bu maqom san’atiga berilgan yuqori bahodir. 

Prezidentimizni ishonchlarini oqlash, milliy maqom san’atini butun jahon 

sahnalarida baralla ijro qilish va o‘zbek millatining gultoji bo‘lmish –maqomlarni  

tanitish bu bizning oliy maqsadimizdir. 
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